Barang bukti: 
a. 1 (satu) lembar mutai rekening BCA, transfer uang jalan sementara tanggal 05 juni 2025 

senilai Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah). 
b. 1 (satu) lembar laporan transaksi finansial BRI, transfer uang jalan tanggal 06 Juni 2025 

senilai Rp2.197.500,00 (dua juta seratus Sembilan puluh tujuh ribu lima ratus rupiah). 
c. 1 (satu) lembar surat pernyataan atas nama Hasan Basri. 

Dengan demikian, Majelis Hakim memperoleh keyakinan bahwa seperti pada tuntutan 

Penuntut Umum, Terdakwa terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak 
pidana Penggelapan sesuai Pasal 374 KUHP.

[...]

tersebut yang juga harus dibuktikan dan didampingi dengan alat-alat bukti yang sah. 

2. Aspek Sosiologis. Bahwa latar belakang dan keadaan sosial terdak juga turut menjadi bahan 
pertimbangan hakim. Selain itu, terkait kerugian yang diterima korban ialah sebesar 
Rp3.200.000,00 (tiga juta dua ratus ribu rupiah) dan merusak reputasi serta kepercayaan 
perusahaan kepada pekerja lain. 

3. Aspek Historis. Pasal 374 KUHP merupakan lex specialis dari Pasal 372 KUHP (penggelapan 
biasa). Secara historis, ketentuan ini diadopsi dari Wetboek van Strafrecht (WvS) Belanda,